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공동주택 -일반



* 건축법 시행령 34조2항3호에 따라

공동주택(층당 4세대 이하인 것은

제외한다) 또는 업무시설 중

오피스텔의 용도로 쓰는 층으로서

그 층의 해당용도로 쓰는 거실의

바닥면적의 합계가 300㎡이상일 때

설계상 업무시설 1개층 전용면적이

300㎡ 이하이므로

직통계단 1개소로 적합.

직통계단 2개소 설치.

산출근거: 분양면적표 참조

건 축 개 요

분양 면적표

부산광역시 O구 OO동 O가 주거복합시설 신축공사

부산광역시 O구 OO동 O가 OO-O번지 외 1필지

공동주택

업무시설(오피스텔)

총주차대수

일반상업지역,  방화지구,  가로구역기준높이 50m / 60m

도로공제 면적

사 업 명

대지 위치

지역 지구

대지 면적

건설 규모

건 폐 율

용 적 률

주차 대수

규     모

높이 / 구조

조     경

정 화 조

구    분 면    적 비    고

m2

m2

m2

공부상 면적

실사용면적 면적

1,076.20

1,061.00

지하층 연면적

지상층 연면적

전 체 연 면 적

용적률 산정 연면적

건  축  면  적

m2

m2

427.3100

8510.4200

m2

m2

8937.7300

8459.4200

m2684.1700

684.1700 / 1061.00 X 100 = 64.48 % < 80.00 % 이하

8459.4200 / X 100 = 797.31 % < 798.30 % 이하

지하  1층    지상  20층

62.25  m  /  철근콘크리트조

법상 : 159.15  m2 ( 15.00 % 이상 ) 설계상 : 조경도면 참조

오수발생량 및 처리대상 인원 산정표 참조

(세대당 1대)

설 계 대 수

(1호당 1대)

설 계 대 수

아파트 : 68 세대

= 77 대

오피스텔 : 12 호

= 12 대

법상 89대 =  자주식 19대주차타워 70대  = 합계 : 89대

확장형주차 : 자주식주차 대수의 30% 이상설치 = 5.7대 < 6대설치

(장애인주차 3대 포함)

1 층

1 층

2 층

3 층

4 층

5 층

6 층

7 층

8 층

9 층

10 층

11 층

12 층

13 층

14 층

15 층

16 층

17 층

소 계

합  계

소 계

지 하

지 상

합  계

오피스텔면적아파트면적계단/복도/승강장

공동주택(아파트)/업무시설(오피스텔)
주차타워

54.2400

83.7600

1645.6800

1767.8400

-

348.0200

5827.0600

5827.0600

-

971.0400

971.0400

120.8800

431.7800

431.7800

8510.4200

8937.7300

427.3100

용           도

구   분

구  분 형  별 비  율 세 대 수 전 용 면 적
벽체 공유 계단실/복도/EV홀 소    계

주거 공용 면적
공 급 면 적

지하 부대시설 지상 부대시설 주차장 소    계
계 약 면 적 대 지 지 분 비   고

기타 공용 면적

가 형

나 형

다 형

A 형

소     계

업무시설

공동주택

( 오피스텔 )

(아파트)

합     계

86.47

19

19

15

4

83

95

70.4359

66.0277

81.3917

5324.8532

6227.7296

6.4341

5.7423

5.5383

502.2068

570.3704

19.5612

19.2012

18.3369

15.0441

1478.7964

1645.6800

25.9953

24.8813

24.0792

20.5824

1981.0032

2216.0504

96.4312

94.0212

90.1069

101.9741

7305.8564

8443.7800

4.8329

4.5304

5.5846

365.3600

427.3100

0.1769

0.1658

0.2044

13.3724

15.6400

0.5768

0.5407

0.6665

43.6064

51.0000

5.5866

5.2369

6.4555

422.3388

493.9500

102.0178

95.3438

108.4296

7728.1952

8937.7300

12.0000

11.7792

11.2489

13.8665

907.1796

1061.0000

층별 면적 개요

%

100 %

122.1600

83.7600 431.7800

83.7600 348.0200 431.7800

83.7600 348.0200 431.7800

83.7600 348.0200 431.7800

83.7600 348.0200 431.7800

83.7600 348.0200 431.7800

83.7600 348.0200 431.7800

83.7600 348.0200 431.7800

83.7600

83.7600 151.6900 478.2100

-

-

-

-

-

-

* 용적율 및 건축물의 높이 : 법규검토1 2, 3 참조

4.7440 0.1736 0.5662 5.4838 99.5050

2층 면적조정세대

427.3100122.1600

69.1399 5.6801

1061.00

전기실 발전기실 통신실

49.6000 41.0400 63.7000 36.5000

15.6400

51.0000

1 / 200

A 0 0 1

건축개요 및 분양면적표

펌프실 제연실

67.6800

감시실

51.0000

51.0000

라 형 15 65.3497 6.7003 18.1487 24.8490 90.1987 4.4839 0.1641 0.5352 5.1832 95.3819 11.1334

경비실

28.0800

18 층 83.7600 151.6900 478.2100

19 층 83.7600 151.6900 478.2100

20 층 83.7600 151.6900 478.2100

348.0200

(77-4)

83.7600 431.7800348.0200

83.7600 431.7800348.0200

83.7600 431.7800348.0200

242.7600

83.7600 431.7800348.0200

242.7600

83.7600 431.7800348.0200

242.7600

소     계 13.53 12% 902.8764 1137.9236 61.9500 2.2676 7.3936 71.6112 1209.5348 153.8204

348.0200 -

242.7600

-

-

-

-

-

-

15.20

(아파트/도시형생활주택)
(세대당 0.6대) 도시형생활주택 : 15 세대

68 + 9 = 77

18.5500

49.6000 41.0400 63.7000 36.500067.6800 18.5500

49.6000 41.0400 63.7000 36.500067.6800 18.5500

관리실

28.0800

28.0800

-

-

15.6400

15.6400

B 형 4 82.3780 6.4520 15.2264 21.6784 104.0564 5.6523 0.2069 0.6746 6.5338 110.5902 14.0345

C 형 4 61.9494 5.0506 11.4504 16.5010 78.4504 4.2506 0.1556 0.5073 4.9135 83.3639 10.5541

마 형 14 46.8168 5.6932 13.0018 18.6950 65.5118 3.2123 0.1176 0.3834 3.7133 69.2251 7.9760

마-1 형 1 46.8168 5.6932 13.0016 18.6948 65.5116 3.2122 0.1180 0.3833 3.7135 69.2251 7.9763

68.1636 166.8836 235.0472
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건 물  배 치 도
SCALE :  1 / 200

1 / 200

건물 배치도

0 0 2A

3.0M 막도

타워주차기

814

200

1,482

3,
23

0

3,
23

0

3,208

3,379

830

* 현 대지에 접한 전면도로 레벨은

현황측량 후 도면과 상이한 경우

감리자와 협의 후 설계변경하여

시공할 것.

부호 내  용 부호 내  용

조경식재부분

공개공지

신청건물

기계식 주차장

주 차 장

범  례

신청건물

인접도로경계선

인접도로경계선

인접도로경계선

인접도로경계선

인접대지경계선

인접대지경계선

조경

조경

조경
조경

조경

조경
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A3 :

2018. 02.
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동측 입면도
SCALE :  1 / 350 1 / 350

남측, 동측 입면도

A

남측 입면도
SCALE :  1 / 350

F FF
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F FF

F FF

F FF
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F FF
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F FF
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석도홍 마감
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투시형 난간

옥상 상부구조물

고흥석마감
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석도홍 마감
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고흥석마감 석도홍 마감
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북측, 서측 입면도
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서측 입면도
SCALE :  1 / 350

북측 입면도
SCALE :  1 / 350

THK3.0 AL-SHEET/불소수지도장
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지하 1층 평면도
SCALE :  1 / 200

지하 1층 평면도

1 / 150

2 0 1A

1. 표기되지 않은 실내마감은 실내

주차타워 업체및 감리자와 협의하여

* 물탱크 기초 높이는 H=600 임

재료마감표 참조

2. 서로 다른 재료가 접하는 부분은

크랙방지용 익스펜션죠인트비드 설치

재료분리대 설치

3. 콘크리트와 조적벽이 만나는 부분

4. E.V 및 주차타워 PIT깊이는 E.V및

H=200임 (SHOP DRAWING 제출/

6. 장비PAD공사는 건축공사이며,

시공 할 것

7. E.V PIT 및 주차타워 PIT에는

승인)- 설비, 전기와 협의후 시공

하여 외부 트렌치로 연결할 것

집수정을 설치 후 배수펌프 설치

5. 기계설비, 전기설비, 통신설비,

소방설비등의 기타 설비부분의

점검구 및 그릴창등의 설치는 해당

업체와 협의 후 시공할 것.

: 갑종방화문

* 범례
갑

: 방습벽방

시멘트몰탈위 수성페인트 마감

* NOTE

4"블럭공간벽쌓기
T50 경질스치로폴
옹벽위 액체방수2차/ 보호몰탈

※방습벽 마감:

※방습벽에는 통기그릴 및 점검구
를 설치하고, 결로수 유도관을
설치하여 집수정으로 연결

※오픈트렌치:
옹벽 또는 기둥부위는 Φ50 PIPE
매입하여 오픈트렌치 연결하여
집수정으로 배수처리 할 것.
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지상 1층 평면도
SCALE :  1 / 200

5. P.S 및 A.V 점검구의 위치는

설비 및 전기도면 참조하여 시공

1. 표기되지 않은 실내마감은 실내

재료마감표 참조

3. 서로 다른 재료가 접하는 부분은

재료분리대 설치

4. 콘크리트와 조적벽이 만나는 부분

크랙방지용 익스펜션죠인트비드 설치

7. 옥상 및 옥탑지붕의 루프드레인은

Φ100 주철제 루프드레인 사용하여

1/100 이상으로 구배 시공 할 것

9. 기계설비, 전기설비, 통신설비,

소방설비등의 기타 설비부분의

점검구 및 그릴창등의 설치는 해당

업체와 협의 후 시공할 것.

8. 홈통 및 드레인의 위치는 현장

상황을 고려하여 시공할 것.

E V(15인승) -105m/min

6. 엘리베이터 : 장애인 및 화물겸용

- 인버터 제어방식

* 범례

-비상용 승강기

갑 : 갑종방화문

우 : 우편물 수취함

감리자 협의 및 승인 후 시공할 것.

2. 내, 외부 마감재 시공시 건축주,

1 / 200

지상 1층 평면도
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: 전면 휠체어 활동공간
(유효폭:1.40m X 1.40m)
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5. P.S 및 A.V 점검구의 위치는

설비 및 전기도면 참조하여 시공

1. 표기되지 않은 실내마감은 실내

재료마감표 참조

3. 서로 다른 재료가 접하는 부분은

재료분리대 설치

4. 콘크리트와 조적벽이 만나는 부분

크랙방지용 익스펜션죠인트비드 설치

7. 옥상 및 옥탑지붕의 루프드레인은

Φ100 주철제 루프드레인 사용하여

1/100 이상으로 구배 시공 할 것

9. 기계설비, 전기설비, 통신설비,

소방설비등의 기타 설비부분의

점검구 및 그릴창등의 설치는 해당

업체와 협의 후 시공할 것.

8. 홈통 및 드레인의 위치는 현장

상황을 고려하여 시공할 것.

E V(15인승) -105m/min

6. 엘리베이터 : 장애인 및 화물겸용

- 인버터 제어방식

* 범례

-비상용 승강기

: 갑종방화문

감리자 협의 및 승인 후 시공할 것.

2. 내, 외부 마감재 시공시 건축주,

1 / 200

지상 2~16층 평면도

2 0 3A
지상 2~16층 평면도

SCALE :  1 / 200
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발코니

3~20층 하향식 피난구용 내림식 사다리
(각층 좌우 엇갈리게 설치)

발코니

: 전면 휠체어 활동공간
(유효폭:1.40m X 1.40m)

드렌처설치부분

드렌처설치부분

드렌처설치부분
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5. P.S 및 A.V 점검구의 위치는

설비 및 전기도면 참조하여 시공

1. 표기되지 않은 실내마감은 실내

재료마감표 참조

3. 서로 다른 재료가 접하는 부분은

재료분리대 설치

4. 콘크리트와 조적벽이 만나는 부분

크랙방지용 익스펜션죠인트비드 설치

7. 옥상 및 옥탑지붕의 루프드레인은

Φ100 주철제 루프드레인 사용하여

1/100 이상으로 구배 시공 할 것

9. 기계설비, 전기설비, 통신설비,

소방설비등의 기타 설비부분의

점검구 및 그릴창등의 설치는 해당

업체와 협의 후 시공할 것.

8. 홈통 및 드레인의 위치는 현장

상황을 고려하여 시공할 것.

E V(15인승) -105m/min

6. 엘리베이터 : 장애인 및 화물겸용

- 인버터 제어방식

* 범례

-비상용 승강기

: 갑종방화문

: 배연창

감리자 협의 및 승인 후 시공할 것.

2. 내, 외부 마감재 시공시 건축주,

1 / 200

지상 17~20층 평면도

2 0 4A
지상 17~20층 평면도

SCALE :  1 / 200
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발코니

3~20층 하향식 피난구용 내림식 사다리
(각층 좌우 엇갈리게 설치)

배
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배

: 전면 휠체어 활동공간
(유효폭:1.40m X 1.40m)

드렌처설치부분

드렌처설치부분

드렌처설치부분
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5. P.S 및 A.V 점검구의 위치는

설비 및 전기도면 참조하여 시공

1. 표기되지 않은 실내마감은 실내

재료마감표 참조

3. 서로 다른 재료가 접하는 부분은

재료분리대 설치

4. 콘크리트와 조적벽이 만나는 부분

크랙방지용 익스펜션죠인트비드 설치

7. 옥상 및 옥탑지붕의 루프드레인은

Φ100 주철제 루프드레인 사용하여

1/100 이상으로 구배 시공 할 것

9. 기계설비, 전기설비, 통신설비,

소방설비등의 기타 설비부분의

점검구 및 그릴창등의 설치는 해당

업체와 협의 후 시공할 것.

8. 홈통 및 드레인의 위치는 현장

상황을 고려하여 시공할 것.

E V(15인승) -105m/min

6. 엘리베이터 : 장애인 및 화물겸용

- 인버터 제어방식

* 범례

-비상용 승강기

: 갑종방화문

감리자 협의 및 승인 후 시공할 것.

2. 내, 외부 마감재 시공시 건축주,
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1. 콘크리트 슬라브

* NOTE

※ 옥상바닥 방수

2. 액체방수 1종
3. THK100 무근콘크리트

(W.M: #-150X150)
4. 신축줄눈

1. 콘크리트 슬라브
※ 옥탑지붕 방수

2. 액체방수 1종
3. THK50 보호몰탈
4. 신축줄눈

갑

갑

* 범례
갑 : 갑종방화문

RD : Φ100 주철제 루프드레인

선 : Φ100 S'STL 선홈통

흡 : Φ300 무동력 흡출기

1. 표기되지 않은 실내마감은 실내

재료마감표 참조

3. 서로 다른 재료가 접하는 부분은

재료분리대 설치

4. 콘크리트와 조적벽이 만나는 부분

크랙방지용 익스펜션죠인트비드 설치

8. 기계설비, 전기설비, 통신설비,

소방설비등의 기타 설비부분의

점검구 및 그릴창등의 설치는 해당

업체와 협의 후 시공할 것.

7. 홈통 및 드레인의 위치는 현장

상황을 고려하여 시공할 것.

감리자 협의 및 승인 후 시공할 것.

2. 내, 외부 마감재 시공시 건축주,

6. 옥상 및 옥탑지붕의 루프드레인은

Φ100 주철제 루프드레인 사용하여

1/100 이상으로 구배 시공 할 것

5. 옥탑면적: 65.50㎡

- 건축면적 (684.17㎡)의 1/8이하

(85.52㎡)로서 층수산정 해당 없음.
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